No primeiro leilão, o leiloeiro iniciará o ato ofertando os lotes tendo como lance mínimo o valor igual ou superior a 

avaliação. Caso algum lote não seja arrematado no primeiro leilão, será iniciado o segundo leilão, da seguinte forma: 

VALOR EM SEGUNDO LEILÃO: R$ 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais). 

No segundo leilão, fica o leiloeiro autorizado a ofertar os lotes tendo como lance mínimo o valor igual ou superior 

a 85% do valor da última avaliação atualizada (art. 891, §único do CPC). 

AÇÃO: Cumprimento de sentença – Proc.  5487081-42.2014.8.09.0025- Requerente: